
Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - ZLS-
UPB2, 27/08 - odločba US RS, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO, 
76/16 - odločba US RS, 11/18 - ZSPDSLS-1 in 30/18) in 16. člena Statuta Občine 
Krško (Uradni list RS, št. 13/16 - uradno prečiščeno besedilo in 79/16) je Občinski svet 
Občine Krško, na 3. seji, dne 28. 2. 2019, sprejel 
 
 

 

S K L E P  
 

o stališčih Občine Krško glede načel skupnega odlaganja NSRAO 
 
 

 
I. 

 
Občinski svet Občine Krško se je seznanil z načeli za reševanje skupnega odlaganja 
nizko in srednje radioaktivnih odpadkov (NSRAO), ki jih predlaga Koordinacijski odbor 
Meddržavne komisije za spremljanje izvajanja Pogodbe med Vlado Republike 
Slovenije in Vlado Republike Hrvaške o ureditvi statusnih in drugih pravnih razmerij, 
povezanih z vlaganjem v Nuklearne elektrarno Krško, njenim izkoriščanjem in 
razgradnjo. 
 
 

II. 
 
Občinski svet Občine Krško ne podpira nobenega od izhodišč Koordinacijskega 
odbora, ki jih je ta predstavil na zadnji seji Meddržavne komisije za spremljanje 
izvajanja Pogodbe med Vlado Republike Slovenije in Vlado Republike Hrvaške o 
ureditvi statusnih in drugih pravnih razmerij, povezanih z vlaganjem v Nuklearne 
elektrarno Krško, njenim izkoriščanjem in razgradnjo, januarja 2019.  
 
Prav tako Občinski svet Občine Krško zahteva od slovenskega dela Meddržavne 
komisije in Koordinacijskega odbora, da vsa nadaljnja pogajanja s hrvaško stranjo 
vodita v smeri že sprejetih odločitev na lokalnem in državnem nivoju v zvezi z izgradnjo 
Odlagališča NSRAO na lokaciji Vrbina v občini Krško. 
 
 

III. 
 

Občinski svet Občine Krško zahteva da se aktivno in odgovorno nadaljuje izvedba 
načrtovanih ureditev skladno z Uredbo o državnem prostorskem načrtu za odlagališče 
nizko in srednje radioaktivnih odpadkov na lokaciji Vrbina v občini Krško. 
 
Občinski svet Občine Krško od Ministrstva za infrastrukturo oziroma Agencije za 
radioaktivne odpadke zahteva, da spoštuje sklepe Meddržavne komisije in da 
najkasneje do maja 2019 izdela veljavni Program razgradnje NEK in odlaganja 
NSRAO ter izrabljenega jedrskega goriva. 
 
Občinski svet Občine Krško prav tako zahteva izpolnitev in realizacijo protokolov in 
dogovorov, podpisanih zaradi umeščanja odlagališča NSRAO na območje občine 



Krško, kar predstavlja pomemben lokalni interes in tudi pogoj Občine Krško za 
pridobitev uporabnega dovoljenja za obratovanje odlagališča NSRAO. 
 
Med omenjene protokole spadajo: 
 

- Protokol o financiranju obnove gradu Leskovec (Šrajbarski turn), 2008; 
- Protokol o informiranju javnosti in zagotavljanju sredstev za izgradnjo 

širokopasovnih omrežij v občini Krško zaradi umeščanja odlagališča NSRAO, 
2008; 

- Protokol o medsebojnem sodelovanju pri umestitvi odlagališča NSRAO v 
prostor in o zagotavljanju sredstev proračuna RS za sofinanciranje projektov 
ureditve komunalne infrastrukture na območju občine Krško, 2008; 

- Protokol o ureditvi medsebojnih odnosov pri nameravani izgradnji nove cestne 
povezave Krško - Brežice, 2007, v delu, ki se nanaša na območje občine Krško. 

 
 

IV. 
 
Sklep začne veljati naslednji dan po sprejetju. 
 
 
 
 
 
Številka: 350-05-12/2004 
Krško, 28. februarja 2019 
 
 

mag. Miran Stanko, l.r. 
župan Občine Krško 

 


